
PORTARIA Nº 071/CBMSC/2010, de 13 de abril de 2010.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais segundo a Lei nº 13.385 de 22 de junho de
2005, c/c o Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, aos Bombeiros Militares
abaixo relacionados, a Medalha de Mérito Bombeiro Militar, categoria Ouro, pela realização de
ação meritória diversa e prestado relevantes serviços na atividade-fim/meio do Corpo de Bombeiros
Militar de Santa Catarina, em reconhecimento pela demonstração do alto grau de profissionalismo e
do elevado senso de responsabilidade junto ao Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina:
Cel BM 900576-5 ÁLVARO MAUS
Cel BM 908674-9 CARLOS AUGUSTO KNIHS
Ten Cel BM  910143-8 ALTAIR FRANCISCO LACOWICZ 
Ten Cel BM  908158-5 GLADIMIR MURER 
Ten Cel BM  910831-9 EGON CARLOS HEINZEN
Ten Cel BM  911914-0 MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Maj BM 916109-0 CARLOS MOISÉS DA SILVA
Cap BM 918714-6 DANIEL FERNANDES
Subten BM  913359-3 ALDINEI SEBASTIÃO GONÇALVES 
1º Sgt BM  919418-5 JOSÉ WALTER FILHO
1º Sgt BM  904927-4 ALDO DE LIZ CORDOVA
3º Sgt BM  913139-6 GILMAR LUIZ DAVID
3º Sgt BM  908286-7 CÉLIO PEREIRA
Cb BM 913152-3 LAUDEMIR PEDRO SIGNORI
Cb BM 914830-2 JOÃO CARLOS CLARO

Cel BM - ÁLVARO MAUS 
Comandante-Geral do CBMSC


